令和 元年度 第３回こども部会 議事録

日 時：平成 31 年９月 11 日（火）１３：００～１５：００

場 所：高松市総合教育センター B 棟２階会議室

出席者（敬称略）：高松市総合センター、発達支援相談支援事業所まつばら、障がい者生活

支援センターあい、地域生活支援センターこだま、高松市障がい者基幹相談支援センター

（中核拠点）

〇目的

・平成 30 年度は主に圏域の「教育と福祉の連携」を図ることを目的にお互いが歩み寄り、

理解しあえる取り組みを行ってきた。令和元年度は、さらにお互いが連携をしていくため

の在り方や方法等について事例などを通じ具体的に確認をしていく。

・圏域内にある児童発達支援・放課後等デイサービス事業所（以下、児発・放デ事業所）連

絡会の運営と活動の充実を図る。

1. SSW 合同研修会（8 月 6 日）についての振り返りを行う。

個別に教員とつながることはできてきており、徐々に教育と福祉の連携を行える機会

が増えてきた。障害をお持ちの方や、不登校、小学校・中学校・高校とつながる支援を

していくために、相談支援専門員の役割や基幹相談支援センターの役割を知っていた

だく機会を今後も持ちながら、教育と福祉の連携を深めていく機会を今後も企画して

いく。

２．児童発達支援・放課後等デイサービス事業所情報について

自立支援協議会のホームページへの掲載を年内を目標とし、進めていく。

３．第 2 回自発・放デ連絡会の開催及びに内容について

事業所にお願いし、子どもの支援で共有できる話題提供をしてもらう。関わり方や対応

の仕方のアイデア出しを行う。

一か月前には案内をだし、11 月 6 日に研修会を実施予定

４．その他

〇次回 2 月 5 日（水）13：00～15：00

場所 高松市総合教育センター B 棟 2 階会議室

   （高松市末広町 5 番地）